GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PP RGR N° 230/2019

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO N° 1609/2019 APROVADO
DataQ5/Oft

/assinatura Ca )_____
CÂMARA MUNICPAL ■ PATO BRANCO

REITERANDO: Requer pavimentação asfáltica na Rua
Pedro José da Silva, no Bairro Pinheirinho.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
reiterando solicitação ao departamento competente, para pavimentação asfáltica na
Rua Pedro José da Silva, no Bairro Pinheirinho.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, devido ao péssimo
estado da referida via pública, que está prejudicando a trafegabilidade dos motoristas
e pedestres. Já foram encaminhados vários requerimentos solicitando asfalto para
esta via, ou operação tapa buracos para resolver de forma provisória o problema, mas
até o presente momento nenhuma medida foi adotada pelo Executivo.

Importante ressaltar que esta é uma das principais vias de ligação entre a Rua
Ivaí e o Bairro Santa Terezinha, onde também circulam os ônibus do transporte
coletivo, merecendo portanto prioridade na execução da pavimentação.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 5 de agosto de 2019.

Ronalce Moacir Dal iavan
Vereador - PP

Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1526 - 85501-262 Pato Branco - Paraná
site: vAvw.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadomoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br

http://www.camarapatobranco.com.br/

vAvw.camarapatobranco.com.br
mailto:vereadomoacirdalchiavan%40patobranco.pr.leg.br